
Balé Popular do Tocantins – Pólo “Colégio da Polícia Militar de Palmas” 

  

BALLET CLÁSSICO – INFANTIL I – MATUTINO – 3ª e 5ª, de 10h30 às 12h. 

 
Aprovadas: 

1. Ana Clara Antunes Alves 

2. Giovana Potenciano L. Cardoso 

3. Joana Rita Leopoldo S. da Silva 

4. Julyah Frametti Santos 

5. Maria Valentina Albieri de Oliveira 

6. Sofia Dutra Siqueira 

 

Suplentes (serão chamadas nessa ordem): 

1. Manuella Dourado Nogueira Lima 

2. Loise Milhomem Freitas 
3. Ester Albuquerque Lima 

4. Bianca de Carvalho Ribeiro Gonzaga 

5. Ana Clara Silva de Souza 

6. Maysa França Gama 

7. Ana Clara Souza Guedes 

 

 

BALLET CLÁSSICO/JAZZ – INFANTIL II – MATUTINO – 2ª, 4ª e 6, de 10h30 às 12h. 

Aprovadas:  

1. Elisa Becker Bruno 

2. Gabriella de Oliveira Mittesltad 

3. Isabely Pereira Jerônimo 

4. Maria Eduarda Alves Neiva 

5. Rayssa Barbosa Santos 

6. Sara Rodrigues Cardoso 

7. Shayara Horana Bezerra Nunes 

8. Yasmin Monteiro de Carvalho 

Suplentes (serão chamadas nessa ordem): 

1. Ellem Cassia Gomes da Silva 

2. Samara Moreira de Oliveira 

3. Maria Eduarda Alves Rodrigues 

4. Ana Clara Couto 

5. Isadora Rodrigues Moura 

6. Cybely Pereira Geronimo 

7. Larissa França Gama 

8. Anna Carollina Vale Mazini 

9. Isadora  Bezerra Bedas 

10. Ester Vieira de Carvalho 



BALLET CLÁSSICO/JAZZ – INFANTO JUVENIL – MATUTINO – 3ª e 5ª, de 8h às 

10h30. 

 

Aprovadas: 

1. Liby Ahias Soares Miranda 

2. Daira Melissa S. Escobar 

3. Keetlen Vitória Silva Souza 

4. Alane Menêzes Nunes e Silva 

 

Suplentes (serão chamados nessa ordem): 

1. Julia Ribeiro Beserra 

2. Ana Clara Barbosa Moura 

 

 

BALLET CLÁSSICO/JAZZ – JUVENIL – MATUTINO – 2ª, 4ª e 6, de 8h às 10h30. 

Aprovados:  

1. Dheysson Lima Neres de Oliveira  

2. Gilberto Chagas Barreto 

3. Israel Oliveira Costa da Silva 

4.   Marconis Martins T. Junior 

5. Pedro José Silva Cavalcante 

6. Remerson Alves Silva 

 

BALLET CLÁSSICO/JAZZ – INFANTIL I A – VESPERTINO – 2ª e 4ª, de 14h30 às 16h30. 

Aprovados:  

1. Aera Melissa 

2. Carine Ramos Macio 

3. Claraluz Pires Azevedo Soares 

4. Flora Ribeiro Beserra 

5. Giovanna Barbosa Santos 

6. Guilherme Roseno de Araujo 

7. Iaskara Borges Rodrigues 

8. Juliana Sales Teófilo 

9. Karen Martins Carvalho 

10. Marina Silva Monteiro 

11. Rute Cristina do Prado Lima 

12. Sara Guedes Sorraya Lins Santana 

13. Sophia Lima Miranda 

14. Tainá Sekwai Pereira Xerente 

15. Tarsila Ferreira 

 

 



 

BALLET CLÁSSICO/JAZZ – INFANTIL I B – VESPERTINO – 2ª, 4ª e 6ª, de 16h30 às 

18h. 

 

Aprovadas: 

1. Alice Silva  

2. Hayka Luiza Rocha 

 

Suplentes (serão chamados nessa ordem): 

1. Carine Ramos Macio (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

2. Guilherme Roseno de Araujo (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

3. Aera Melissa (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

4. Flora Ribeiro Beserra (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

5. Marina Silva Monteiro (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

6. Claraluz Pires Azevedo Soares (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

7. Giovanna Barbosa Santos (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

8. Karen Martins Carvalho (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

9. Sara Guedes S. Lins Santana (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

10. Isabela Silva de Queiroz 

11. Ana Alice Valentina Coelho Santos 

12. Sara Sofia Holzhawen 

13. Sofia Reis Macedo 

14. Lavinia Bandeira Nishimura 

15. Maria Eduarda Oliveira Cardoso 

16. Antônio Gabriel Bayema Martins 

17. Aimée Hothavolpho dos Santos 

18. Ana Elisa Castilho Souza Almeida 

19. Ravena Rodrigues da Silva 

20. Clara Eloá Sirqueira Borges 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BALLET CLÁSSICO/JAZZ – INFANTIL II – NOTURNO – 2ª, 4ª e 6ª, de 18h às 19h30. 

 

Aprovadas: 

1. Anita Adamacena 

2. Hevellynn Vyllene 

 

Suplentes (serão chamados nessa ordem): 

1. Tarsila Ferreira (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

2. Tainá Sekwai Pereira Xerente (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

3. Iaskara Borges Rodrigues (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

4. Rute Cristina do Prado Lima (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

5. Sophia Lima Miranda (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

6. Juliana Sales Teófilo (ver “aprovados” da turma Infantil I A – Vespertino) 

7. Lara Cristina Rodrigues Góes 

8. Evellyn Mendes Ribeiro 

9. Carla Thainara Ribeiro Ferreira 

10. Nicole França de Oliveira 

11. Vitória Rodrigues Brito 

12. Maria Eduarda Castilho Souza Almeida 

13. Ana Lídia Miranda Nascimento 

14. Isabela Andrade Leão de Oliveira 
 

 

BALLET CLÁSSICO/JAZZ – INFANTO JUVENIL – VESPERTINO – 3ª e 5ª, de 15h às 

17h. 

 
 

Aprovadas: 

1. Ana Clara Miranda 

2. Ana Clara Oliveira 

3. Ana Lua Pires 

4. Ana Luiza Mendes 

5. Ana Paula Bernarda 

6. Catharina Noleto 

7. Dannielly Sena 

8. Eduarda de Castro 

9. Gabriel Roseno de Araujo 

10. Isabela Barros 

11. Isadora Rodrigues 

12. Julyana Brandão 

13. Larissa Silva 

14. Maria Alice Pereira 

 

Suplentes (serão chamadas nessa ordem): 

1. Alyce Eduarda Herculano 

2. Ana Beatriz Rastoldo 

3. Emily Camily de Oliveira 

4. Giovana Loureino 

5. Giovanna Evangelista 



BALLET CLÁSSICO/ DANÇA CONTEMPORÂNEA  – JUVENIL – VESPERTINO – 3ª e 

5ª, de 17h30 às 19h30. 

 

 
Aprovados: 

1. Alessandro Lacerda Mello 

2. Julia Trindade C. Silva 

3. Karen Gabrielly dos Santos Borges 

4. Kyssylla Monnyelle Araujo Silva 

5. Lorrana Ferreira Mendes 

6. Simikadi Bixoá Karajá Xerente Bitotorá 

7. Washington T. de Sousa 
 

Suplente (serão chamados nessa ordem): 

1. Sandra Regina R. Oliveira 

2. Claudiana Rodrigues da Silva 

3. Lorena Silva Ribeiro 

4. Biannca de Alencar Nogueira 

5. Laura Barbosa Battega 

6. Isabela Cristina Santos Almeida 

7. Rebeca Cristina do Prado Lima 

8. Ester Reis de Pires 

9. Marina de Alcobeça Campos 

10. Lohanne Cristinne Marciel Lopes 

 
 

BALLET CLÁSSICO/ JAZZ  – JUVENIL – NOTURNO – 2ª, 4ª, 5ª e 6ª, de 19h30 às 21h. 

 

Aprovados: 

1. Lucas Bispo 

2. Wesley Brito 

3. Yrlands Yuri Carvalho 

 

Suplentes (serão chamados nessa ordem): 

1. Kyssylla Monnyelle Araujo Silva (ver “aprovados” da turma  Juvenil Vespertino) 

2. Julia Trindade C. Silva (ver “aprovados” da turma  Juvenil Vespertino) 

3. Lorrana Ferreira Mendes (ver “aprovados” da turma  Juvenil Vespertino) 

4. Alessandro Lacerda Mello (ver “aprovados” da turma  Juvenil Vespertino) 

5. Simikadi Bixoá K. Xerente Bitotorá (ver “aprovados” da turma  Juvenil Vespertino) 

6. Sarah Gabrielle Cardosos Martins 

7. Bruna Lorena Cardoso Oliveira 

8. Ana Karine F. de Menezes 

9. Carlos Daniel V. de Carvalho 

10. Juliane Nancy Lima Porto 

11. Carla Josyanne Schultes Ribeiro 

12. Juliana Gomes de Souza 


